
Darījumu kodi CMIS, EMDAS 

Kods Nosaukums 

11 Darījumi, kas ietver īpašumtiesību maiņu ar finansiālu kompensāciju. Tiešā 

pārdošana/pirkšana, izņemot tiešo tirdzniecību ar privātiem patērētājiem 
12 Tiešā tirdzniecība ar privātiem patērētājiem/ko veic privāti patērētāji (iesk. 

tālpārdošanu) 
21 Preču nosūtīšana atpakaļ 
22 Atpakaļ nosūtīto preču aizstāšana 
23 Atpakaļ nenosūtīto preču aizstāšana (piemēram, saskaņā ar garantijas noteikumiem) 
31 Pārvietošana uz noliktavu/no noliktavas (izņemot preču piegādi uz noliktavu) 
32 Piegādes preču pirkšanai pēc parauga novērtēšanas vai izmēģināšanas 
33 Finanšu noma 

34 Darījumi, kas ietver īpašumtiesību nodošanu bez finansiālas kompensācijas 

41 Pārstrāde bez īpašumtiesību maiņas ar atpakaļnosūtīšanu uz eksporta dalībvalsti 

42 Pārstrāde bez īpašumtiesību maiņas bez atpakaļnosūtīšanas uz eksporta dalībvalsti 

51 Preču nosūtīšana uz eksporta dalībvalsti pēc pārstrādes bez īpašumtiesību maiņas 

52 Preču nosūtīšana uz dalībvalsti, kas nav eksporta dalībvalsts, pēc pārstrādes bez 

īpašumtiesību maiņas 

61 Darbības, kas paredz maksas vai bezmaksas remontu un maksas vai bezmaksas 

tehnisko apkopi 

62 Darbības, kas seko pēc maksas vai bezmaksas remonta un maksas vai bezmaksas 

tehniskās apkopes 

71 Preču laišana brīvā apgrozībā dalībvalstī, tās vēlāk eksportējot uz citu dalībvalsti 

72 Preču transportēšana no vienas dalībvalsts uz citu dalībvalsti, lai precēm piemērotu 

eksporta procedūru 

80 Būvmateriālu un tehniska aprīkojuma piegāde saskaņā ar vispārēju būvniecības vai 

inženiertehnisku līgumu 

91 Noma, aizdevums un operatīvais līzings, kura termiņš ir ilgāks par 24 mēnešiem 

99 Citi darījumi, ko nevar klasificēt ar citiem kodiem 

 


